＾

令和７年 10 月３日

やまぶきボランティア（YB）様

京都府立井手やまぶき支援学校

校   長     江  口   直  美

令和７年度  総合防災訓練「やまぶき防災」

参加アンケートのお願い

日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、12 月 8 日（月）に京田辺消防署井手分署の協力のもと下記の通り、総合防災訓練「やま

ぶき防災」を実施いたします。当日の運営のお手伝いとしてやまぶきボランティア（YB）の方にも御協

力いただく予定をしております。

つきましては、実施にあたって事前にアンケートをとらせていただきます。10 月 17 日（金）までに回

答していただきますようよろしくお願いいたします。

                                         記

１  目的

（１）地震火災を想定しての訓練や、様々な防災体験を通して防災への意識を高める。

（２）災害時に安全な避難経路や避難場所を自ら探し、冷静に対応できる判断力を養う。（自助）

（３）傷病の応急処置法について学び、災害時の緊急事態でも命をつなぐ対応力を身に付ける。

（共助）

（４）防災給食の体験を通して、いつもと違う場所、食べ方で非常食を食べることに慣れる。

２  日時  令和７年 12 月８日（月）a a a９時 30 分～10 時 00 分  避難訓練「地震・火災」

10 時 20 分～11 時 40 分  小学部防災体験

                                 12 時 00 分～13 時 00 分  全校防災給食

                                 13 時 15 分～14 時 35 分  中学部、高等部防災体験

 ※防災給食の試食を希望の方は当日給食費として 400 円を徴収させていただきます。

３  場所  井手やまぶき支援学校グラウンド、体育館、ランチルーム

４  内容  (1)避難訓練（全員）

      (２ )防災体験  小学部、中学部、高等部生「あそぼうさい」

中学部、高等部生「応急処置法」

       （３）防災給食（全員）

          （４）学習成果発表（任意の学年、学級、コース）

５  回答  下記 URL もしくは二次元コードより回答をお願いします。

    https://forms.office.com/r/CU0tWuYx5u

https://forms.office.com/r/CU0tWuYx5u